[bookmark: Дата]     29 июня 2022 года

	[bookmark: Номер]362

	[bookmark: Тема]О внесении изменений в решение Земского собрания Балахнинского муниципального района Нижегородской    области от 24 декабря 2013 года № 686 «Об учреждении управления образования и социально-правовой защиты детства администрации Балахнинского муниципального района с правами юридического лица»

[image: Герб Балахны2копирование]

Совет депутатов Балахнинского муниципального округа
Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

 ________________________							        №___________

2

[bookmark: Содержание]С целью приведения в соответствие с действующим законодательством Положения об Управлении образования и социально-правовой защиты детства администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области, руководствуясь ст. 21 Устава Балахнинского муниципального округа Нижегородской области, ст. 39 Регламента Совета депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Внести в решение Земского собрания Балахнинского муниципального района Нижегородской области от 24 декабря 2013 года № 686 «Об учреждении управления образования и социально-правовой защиты детства администрации Балахнинского муниципального района с правами юридического лица» (с изменениями, внесенными решениями Земского собрания Балахнинского муниципального района от 14 июня 2017 года № 65, от 27 июня 2019 года № 54, решением Совета депутатов Балахнинского муниципального округа от 15 декабря 2021 года № 288), (далее – решение Совета депутатов) следующие изменения:
1.1. В Положении об Управлении образования и социально-правовой защиты детства администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области, утвержденном решением Совета депутатов (далее – Положение):
1.1.1. Пункт 3.6. раздела 3. «Функции и полномочия Управления» Положения изложить в следующей редакции:
«3.6. Организация бесплатной перевозки обучающихся в муниципальных образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные программы, между населенными пунктами в составе Балахнинского муниципального округа Нижегородской области.»;
1.1.2. Раздел 3. «Функции и полномочия Управления» Положения дополнить пунктом 3.40. следующего содержания:
«3.40. Разработка и внедрение в практику работы образовательных организаций программ и методик по формированию законопослушного поведения несовершеннолетних».
2. И.о. начальника Управления образования и социально-правовой защиты детства администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области (С.Д.Дурыничева) выступить заявителем и обеспечить государственную регистрацию изменений в Положение об Управлении образования и социально-правовой защиты детства администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
3. Настоящее решение опубликовать в официальном приложении к газете «Рабочая Балахна» «Курс «РБ», а также разместить на официальном интернет-сайте Балахнинского муниципального округа Нижегородской области (www.balakhna.nn.ru).
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава местного самоуправления
Балахнинского муниципального округа
Нижегородской области

Председатель Совета депутатов
Балахнинского муниципального округа
Нижегородской области

                                А.Н. Галкин

                                           А.Н. Сидорин

image1.jpeg